DHACAI 1

20244364

S

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
MUNICIPALIDAD DE LONGAVI
Direccion de Administracion y Finanzas

REF.: Reintegro de saldo no utilizado
proyecto denominado "SPD Mejoramiento
Area Verde Villa San Sebastian, Longavi”

DECRETO MUNICIPAL N° 41420

LONGAVI, 15 MAY0 2024
VISTOS:

El Decreto Alcaldicio N° 772 de fecha 29 de junio de 2021, por medio del
cual, asume como Alcalde de la comuna de Longavi, don Cristian Menchaca
Pinochet, para el periodo comprendido entre el 28 de junio de 2021 y el 06 de
diciembre de 2024.

El Decreto Alcaldicio N° 886 de fecha 05 de septiembre de 2023, el cual
nombra como Administrador Municipal a la Sra. Sonia Gonzdlez Contreras.

El Decreto Municipal N° 2870 de fecha 11 de diciembre de 2023, que
aprueba presupuesto Municipal correspondiente al ano 2024.

El Decreto Municipal N° 898 de fecha 05 de septiembre de 2023, que
delega las atribuciones alcaldicias y la facultad de firmar bajo la férmula “por
orden del alcalde™.

El Decreto Municipal N° 313 de fecha 08 de marzo de 2024, que establece
el orden de subrogancia del Alcalde y sus Directores.

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgdnica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

Que, el proyecto denominado “SPD Mejoramiento Area Verde Villa San
Sebastian, Longavi”, cddigo 1SPD-2022-10, con financiamiento PMU,
subprograma Subsecretaria Prevencion del Delito, que dispone transferencia de
dichos fondos a la municipalidad de Longavi.

Que, el decreto municipal N° 2922 de fecha 14 de marzo de 2023 aprueba
contrato con la empresa EVERMAQ LIMITADA, para la ejecucion del proyecto
denominado "SPD Mejoramiento Area Verde Villa San Sebastidn, Longavi”.

Que, el memordndum N° 33 de fecha 07 de mayo de 2024, solicita
devolucion del saldo no utilizado por un monto de $ 81.813 a la Tesoreria General
de la Republica.



DECRETO:

1.- APRUEBESE, el reintegro del proyecto denominado “SPD Mejoramiento Area
Verde Villa San Sebastidn, Longavi”, por un monto de $ 81.813 (Ochenta y un mil
ochocientos frece pesos).

2.- PAGUESE, a la Tesoreria General de la Republica, Rut 60.805.000-0, la suma de
$81.813 (Ochenta y un mil ochocientos trece pesos), via formulario N° 112, cddigo
1SPD-2022-10.

3.- IMPUTESE, el presente gasto al item presupuestario 215.24.03.099, “A Otras
Entidades Publicas” Centro de Costo N°04.02.02, area de gestion 02.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE
“Por Orden del Sr. Alcalde”

C Encina/B.AMna

Distribucion: | o
. Depto. Administracion y Finanzas /<
. Depto. Obras Municipales {:-_;7

. Archivo Oficina de Partes = RN )



